“森泰环保”）97.45%股权，同时向不超过 10 名符合条件的特定投资

者非公开发行股份（以下简称“本次交易”）。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》，公司董事会对本次发

行股份及支付现金的方式购买资产是否符合《上市公司重大资产重组

管理办法》第十一条和第四十三条规定作出审慎判断，认为：

一、本次交易符合《重组办法》第十一条的规定。

（一）本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、

反垄断等法律和行政法规的规定。

1、本次交易符合国家产业政策

本次重组完成后，山东环科、森泰环保将成为公司子公司，公司

在现有主营业务废弃电器电子产品拆解业务、工业园区一般废弃物处

置的基础上进一步扩充了危险废物处置和水污染治理业务。

根据《国民经济行业分类（GB/T4754-2017）》，山东环科所处

的危废处置业属于“N77 生态保护和环境治理业”—“N7724 危险废

物治理”；按照国家发改委发布的《产业结构调整指导目录（2011

年本）》（2013 年修正），危废处置行业属于环境保护与资源节约

综合利用行业，是我国国民经济发展的鼓励类行业。

根据《国民经济行业分类（GB/T4754-2017）》，森泰环保所处

的水污染治理行业属于“N77 生态保护和环境治理业”—“N7721 水

污染治理”；按照国家发改委发布的《产业结构调整指导目录（2011

年本）》（2013 年修正），森泰环保的水污染治理业务属于环境保

护与资源节约综合利用行业，是我国国民经济发展的鼓励类行业。

因此，本次交易符合国家产业政策。

2、本次交易符合有关环境保护、土地管理、反垄断等法律和行

政法规的规定。

本次交易公司及标的公司所处行业不属于高能耗、高污染的行业，

公司和标的公司严格按照国家、地方环保部门的各项规定，做好环境

保护相关工作，不存在与环境保护相关的重大违法违规行为。

本次交易标的公司及公司不存在与土地管理相关的重大违法违

规行为。

本次交易完成后，标的公司成为公司的全资子公司后，公司并未

在其所处的行业内形成垄断，不构成行业垄断行为，本次交易符合有

关反垄断方面的法律和行政法规的规定。

综上所述，本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管

理、反垄断等法律和行政法规的规定。

（二）本次交易不会导致公司不符合股票上市条件。

根据《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，

上市公司股权分布发生变化导致不再具备上市条件是指“社会公众

持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超过人民币 4亿

元的，社会公众持股的比例低于 10%”。本次交易方案拟实施前后，

公司股权分布情况如下：

单位：股，%

序

号
股东名称

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 中国再生资源开发有限公司 358,891,083 25.84 358,891,083 22.97

2 中再资源再生开发有限公司 104,667,052 7.54 104,667,052 6.70

3 黑龙江省中再生资源开发有限公司 99,355,457 7.15 99,355,457 6.36

4 广东华清再生资源有限公司 62,549,685 4.50 62,549,685 4.00

5 中再生投资控股有限公司 53,394,635 3.85 203,476,577 13.02

6 唐山市再生资源有限公司 24,029,737 1.73 24,029,737 1.54

7 陕西省耀县水泥厂 23,640,710 1.70 23,640,710 1.51

8 四川省农业生产资料集团有限公司 21,596,362 1.56 21,596,362 1.38

9
银晟资本（天津）股权投资基金管

理有限公司
16,095,925 1.16 16,095,925 1.03

10
中国银行股份有限公司－景顺长城

优选混合型证券投资基金

15,510,733 1.12 15,510,733 0.99

11 叶庆华 - - 8,410,768 0.54

12 杨文斌 - - 4,576,330 0.29

13 官圣灵 - - 4,522,771 0.29

14 武汉辛泰投资中心（有限合伙） - - 3,327,807 0.21

15 武汉沃泰投资中心（有限合伙） - - 1,940,357 0.12

16 郑安军 - - 625,673 0.04

17 张兴尔 - - 307,644 0.02

18 易铭中 - - 59,860 0.004

19 其他股东 608,928,403 43.85 608,928,403 38.97

合计 1,388,659,782 100.00 1,562,512,934 100.00

因此，本次交易完成后，公司股权分布仍然满足《证券法》、《上

市规则》等法规所规定的上市条件。符合《重组管理办法》第十一条

第（二）项的规定。

（三）本次交易的资产定价公允，不存在损害公司和股东合法权

益的情形。

本次重组聘请具有证券期货业务资格的评估机构北京国融兴华

资产评估有限责任公司对标的资产进行评估，并以评估结果协商确定

交易价格。北京国融兴华资产评估有限责任公司及其经办评估师与上

市公司、交易对方、标的公司均不存在关联关系，没有现实的及预期

的利益或冲突，具有充分的独立性，其出具的评估报告符合客观、公

正、独立、科学的原则。

公司董事会和独立董事均已对评估机构的独立性、评估假设前提

的合理性和评估定价的公允性发表肯定性意见，资产的定价依据公允，

不存在损害上市公司和股东合法权益的情形。

综上，本次重组涉及的资产依照具有证券期货业务资格的评估机

构出具的《评估报告》确定的资产评估价值作为定价依据，本次重组

资产定价公允；同时，本次重组严格履行了必要的法律程序，独立董

事发表了认可意见，本次重组不存在损害公司和股东合法权益的情形，

符合《重组管理办法》第十一条第（三）项的规定。

（四）本次交易所涉及的资产权属清晰，资产过户或者转移不存

在法律障碍，相关债权债务处理合法。

本次重组拟购买资产为山东环科 100%股权、森泰环保 97.45%股